F23 dell’importo di €. 250,00 (euro 

duecentocinquanta/00), dovuta per diritti fissi, ai sensi del D.A. 220/07, effettuato in data 

05/08/2015 presso Intesa SanPaolo S.p.A, filiale di Brolo; 

VISTA la ricevuta di pagamento, tramite Mod. F23, della somma di €. 4.563,00 (euro 

quattromilacinquecentosessantatre/00), quale canone anno 2021, effettuato in data 

16/09/2022 presso Intesa SanPaolo S.p.A, filiale di Capo D’Orlando; 

VISTA la ricevuta di pagamento, tramite Mod. F23, della somma di €. 9.171,63 (euro 

novemilacentosettantuno/63), quale canone anno 2022, effettuato in data 10/09/2022 

presso; 

VISTA la ricevuta di versamento tramite c/c postale n° 17770900 del 16/09/2022, del versamento 

della somma di €. 61,97 (euro sessantuno/97), quale tassa di CC.GG; 

VISTA la ricevuta di versamento tramite mod. F24 dell’importo di €. 459,04 (euro 

quattrocentocinquantanove/04), quale imposta di Registro, eseguito in data 16/09/2022 

presso Intesa SanPaolo S.p.A, filiale di Capo D’Orlando; 

VISTA la quietanza  di versamento telematico protocollo 22090837173417958 - 000001tramite 

mod. F24 dell’importo di €. 144,00 (euro duecentoquaranta/00), quale Imposta di Bollo,

[...]

2022/50/2649465  del 21/09/2022, stipulata con la Reale Mutua 

Assicurazioni – Agenzia di Capo D’Oralndo, ai sensi dell'art. 17 Reg. Codice della 

Navigazione, vincolata a favore dell’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente 

– Dipartimento dell’Ambiente per un importo corrispondente ad €. 18.400,00(euro 

diciottomilaquattrocento/00), pari a due annualità, circa, del canone complessivo; 

VISTO il DURC online regolare prot. INPS_31970332, con validità sino alla data del 01/11/2022; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di certificazione del ing. Antonino Ricciardello sottoscritta in

[...]

958,1381,1017,1376 e particelle intere n° 1377,1382 del  Foglio di Mappa n.9 del Comune di Capo 

D’Orlando (Me), fino al 31 dicembre 2023; 

Articolo 2) 

Il concessionario ha l’obbligo di corrispondere all’Erario Regionale, in riconoscimento della 

demanialità del bene concesso in uso, il complessivo canone di €. 22.952,12 (euro 

ventiduemilanovecentocinquantadue/12), come da determina del canone della S.T.A. di Messina nei 

seguenti importi di canoni annuali: 

Canone 

determinato 

(aggiornato ISTAT 

2021 pari a 3,80 %) 

Importo Annuale 

da Corrispondere 

Anno di Riferimento 

€ 9.126,00 4.563,00 per l’anno 2021canone con

[...]

indennizzi (Codice SIOPE E.3.01.03.01.003), la corrispondente somma dovuta dal concessionario 

per ogni anno di riferimento. 

Per l’esercizio finanziario 2022 per il capo XXII ed il Cap. 2871, articolo 1 di entrata - Proventi da 

concessioni e indennizzi (Codice SIOPE E.3.01.03.01.003), sarà  accertata in entrata la somma di € 

13.734,63 (tredicimilasettecentotrentaquattro/63); 

Per l’esercizio finanziario 2022 per il capo XXII del Cap. 7964, tasse sulle concessioni governative 

regionali di competenza per materia dell’Assessorato Territorio ed Ambiente (Codice SIOPE 

E.1.1.1.01.48), è accertata in entrata la somma di € 61,97 (sessantuno/97);